

令和 7 年度
会津南部農業水利事業
門田幹線用水路整備工事

積 算 書

(当初)

東北農政局
会津南部農業水利事業所

[illegible]

事業名	会津南部農業水利事業
工事名	門田幹線用水路整備工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			109,160,000	
・工事原価			93,557,000	
純工事費			66,731,000	
・直接工事費			55,607,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	55,584,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	23,000	
・間接工事費			37,950,000	
・共通仮設費			11,124,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等			10,418,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			706,000	
・現場環境改善費（率計上）			706,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			26,826,000	
・現場管理費（率計上）			26,826,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等	89,879,000×(17.330*1.000+0.04)		15,611,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			60,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	
共通仮設費算定控除額			0	

[illegible]



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度
会津南部農業水利事業
門田幹線用水路整備工事

積 算 書

(当初)

東北農政局
会津南部農業水利事業所

東北農政局

東北農政局

[illegible]

事業名 会津南部農業水利事業

工事名 門田幹線用水路整備工事

工事別工事名: 門田幹線用水路整備工事【1工区】

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			7,080,000	
・工事原価			5,746,000	
純工事費			3,823,000	
・直接工事費			2,893,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	2,893,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	0	
・間接工事費			2,853,000	
・共通仮設費			930,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$2,893,000 \times ((15.770 \times 1.200) \times 1.500 \times 1.040 \times 1.000)$			854,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			76,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$2,890,000 \times (2.630)$			76,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			1,923,000	
・現場管理費(率計上)				
$3,823,000 \times ((36.300 \times 1.100) \times 1.200 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			1,923,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$5,746,000 \times (23.270 \times 1.000 + 0.04)$			1,339,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			3,000	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

[illegible]

[illegible]

工事別工事名:門田幹線用水路整備工事【1工区】

東北農政局

[illegible]

事業名 会津南部農業水利事業						
工事名 門田幹線用水路整備工事						
工事別工事名:門田幹線用水路整備工事【1工区】						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
*** B単 - 1号 ***						
000001	殻運搬・処理 有筋コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02123	処分費 有筋コンクリート	1,000	m3	3,750	3,750	S単 6号
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とこわし,機械積込,無し,10.9km以下,	1,000	m3	2,396	2,396	S単 15号
	合 計				6,146	
	単 価				6,146	
*** B単 - 2号 ***						
000002	現場発生材輸送 1工区→新10号調圧水槽 現場発生材		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),,積込・取卸,0.0,0.0	1,000	ton	4,910	4,910	S単 11号
	合 計				4,910	
	単 価				4,910	
*** B単 - 3号 ***						
000003	ネットフェンス撤去工 アンカーブロック含む		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S02017	ネットフェンス撤去工(本体) 1.2m,アンカーブロック,廃棄,あり	1,000	m	1,414	1,414	S単 2号
	合 計				1,414	
	単 価				1,414	
*** B単 - 4号 ***						
000004	ネットフェンス撤去工 門扉 片開 アンカーブロック含む		組		1,000 組	歩A 当たり算出
S02018	ネットフェンス撤去工(扉) ネット式片開,廃棄	1,000	組	3,581	3,581	S単 3号
	合 計				3,581	
	単 価				3,581	
*** B単 - 5号 ***						
000005	ネットフェンス撤去工 門扉 両開 アンカーブロック含む		組		1,000 組	歩A 当たり算出
S02018	ネットフェンス撤去工(扉) ネット式両開,廃棄	1,000	組	6,330	6,330	S単 4号
	合 計				6,330	
	単 価				6,330	
*** B単 - 6号 ***						
000006	格子フェンス設置工		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S08713	【横断・転落防止柵設置】 プレキャストコンクリートブロック建込,2.0m,ビーム式・H式,100m未満,-,無し	1,000	m	23,446	23,446	S単 8号
	合 計				23,446	
	単 価				23,446	
*** B単 - 7号 ***						
000007	格子フェンス設置工 門扉 片開		組		1,000 組	歩A 当たり算出
S08713	【横断・転落防止柵設置】 プレキャストコンクリートブロック建込,1.0m,ビーム式,100m未満,-,無し	1,000	m	150,923	150,923	S単 9号
	合 計				150,923	
	単 価				150,923	

事業名	会津南部農業水利事業
工事名	門田幹線用水路整備工事

工事別工事名:門田幹線用水路整備工事【1工区】

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 8号 ***					
000008	格子フェンス設置工		組		1,000	歩A 当たり算出
S08713	門扉 両開 【横断・転落防止柵設置】 プレキャストコンクリートブロック建込,2.0m,6'-A式・B' 複式,100m未満,-,無し	2.000	m	116,946	233,892	S単 10号
	合 計				233,892	
	単 価				233,892	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	防草コンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-25(20)(高炉B) W /C65%	1.000	m3	36,170	36,170	S単 17号
	合 計				36,170	
	単 価				36,170	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	無収縮モルタル		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S03019	モルタル工 モルタル,壁,20mm	1.000	m ²	4,367	4,367	S単 7号
S02116	無収縮モルタル	22.000	kg	180	3,960	S単 5号
	合 計				8,327	
	単 価				8,327	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	床掘		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	1.000	m3	2,249	2,249	S単 12号
	合 計				2,249	
	単 価				2,249	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	埋め戻し		m3		1,000	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,タンバ()	1.000	m3	2,725	2,725	S単 1号
	合 計				2,725	
	単 価				2,725	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	基礎砕石		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	1.000	m ²	1,412	1,412	S単 16号
	合 計				1,412	
	単 価				1,412	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	基礎砕石 防草コンクリート		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	1.000	m ²	1,412	1,412	S単 16号
	合 計				1,412	

[illegible]

[illegible]

事業名 会津南部農業水利事業						
工事名 門田幹線水路整備工事						
工事別工事名:門田幹線水路整備工事【1工区】						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,タンバ()			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)締固め区分	タンバ()				
R01002	特殊作業員					
		0.340	人	30,192	10,265	
R01003	普通作業員					
		0.680	人	23,460	15,953	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		10,265	1,027	
	合 計				27,245	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,725	
	*** S単 - 2号 ***					
S02017	ネットフェンス撤去工(本体)		m		20,000 m	歩A 当たり算出
	ネットフェンス撤去工(本体) 1.2m,アンカーブロック,廃棄,あり			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)柵高	1.2m		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)基礎区分	アンカーブロック		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)撤去区分	廃棄		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役					
		0.230	人	30,804	7,085	
R01003	普通作業員					
		0.620	人	23,460	14,545	
F08013	バックホウ[クロー型・超低・排対型(～2014)] 標準バックホウ容量 山積0.5m3(平積0.4m3)		日	6,570	1,183	
P34029	軽油					
	バックホウ給油	5.000	L	155	775	
R01021	運転手(特殊)					
		0.160	人	29,274	4,684	
	合 計				28,272	算出数量 20.000 m
	単 価		m		1,414	
	*** S単 - 3号 ***					
S02018	ネットフェンス撤去工(扉)		組		10,000 組	歩A 当たり算出
	ネットフェンス撤去工(扉) ネット式片開,廃棄			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)規格区分	ネット式片開		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)撤去区分	廃棄		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役					
		0.500	人	30,804	15,402	
R01003	普通作業員					
		0.840	人	23,460	19,706	
Y00004	諸雑費					
		0.020		35,108	702	
	合 計				35,810	算出数量 10.000 組
	単 価		組		3,581	
	*** S単 - 4号 ***					
S02018	ネットフェンス撤去工(扉)		組		10,000 組	歩A 当たり算出
	ネットフェンス撤去工(扉) ネット式両開,廃棄			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)規格区分	ネット式両開		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)撤去区分	廃棄		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役					
		0.720	人	30,804	22,179	
R01003	普通作業員					
		1.700	人	23,460	39,882	
Y00004	諸雑費					
		0.020		62,061	1,241	

事業名	会津南部農業水利事業					
工事名	門田幹線用水路整備工事					
工事別工事名:門田幹線用水路整備工事【1工区】						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				63,302	算出数量 10.000 組
	単 価		組		6,330	
	*** S単 - 5号 ***					
S02116	無収縮モルタル		kg		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	無収縮モルタル			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96002		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96002	無収縮モルタル	1.000	kg	180	180	
	合 計				180	算出数量 1.000 各単位
	単 価				180	
	*** S単 - 6号 ***					
S02123	処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	処分費 有筋コンクリート			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格	P96001 有筋コンクリート		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	3,750円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96001	処分費 有筋コンクリート	1.000	m3	3,750	3,750	
	合 計				3,750	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,750	
	*** S単 - 7号 ***					
S03019	モルタル工		m ²		10.000 m ²	歩A 当たり算出
	モルタル工 モルタル,壁,20mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)モルタル区分 2)施工区分 3)塗厚	モルタル 壁 20mm		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R02005	左官	1.080	人	32,844	35,472	
R01003	普通作業員	0.180	人	23,460	4,223	
Y00004	諸雑費	0.100		39,695	3,970	
	合 計				43,665	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		4,367	
	*** S単 - 8号 ***					
S08713	【横断・転落防止柵設置】		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	【横断・転落防止柵設置】 プレキャストコンクリートブロック建込,2.0m,ビーム式・ハチ式,100m未満,-,無し			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)横断・転落防止柵1m当たり単価 2)作業区分 3)支柱間隔 4)規格・仕様	18,000円 プレキャストコンクリートブロック建込 2.0m ビーム式・ハチ式		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	5)施工規模 6)時間的制約	100m未満 -		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	7)夜間作業	無し				
P22501	横断・転落防止柵 ビーム式・ハチ式	1.000	m	18,000	18,000	
A04021	横断・転落防止柵設置(コンクリートブロック) ビーム式・ハチ式 支柱間隔3m	1.810	m	3,009	5,446	
	合 計				23,446	算出数量 1.000 m
	単 価		m		23,446	

事業名 会津南部農業水利事業						
工事名 門田幹線用水路整備工事						
工事別工事名:門田幹線用水路整備工事【1工区】						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 9号 ***					
S08713	【横断・転落防止柵設置】		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	【横断・転落防止柵設置】 ﾌﾟﾚｯｽﾄｺﾝｸﾘｰﾄﾞ ｵｯｸ建込,1.0m,ﾋﾞｰﾑ式,100m未満,-,無し			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)横断・転落防止柵1m当たり単価	140,000円		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	ﾌﾟﾚｯｽﾄｺﾝｸﾘｰﾄﾞ ｵｯｸ建込		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)支柱間隔	1.0m		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)規格・仕様	ﾋﾞｰﾑ式				
	5)施工規模	100m未満				
	6)時間的制約	-				
	7)夜間作業	無し				
P22501	横断・転落防止柵 ﾋﾞｰﾑ式	1.000	m	140,000	140,000	
A04021	横断・転落防止柵設置(ｺﾝｸﾘｰﾄﾞ ｵｯｸ) ﾋﾞｰﾑ式・ﾊﾞｰﾁ式 支柱間隔3m	3.630	m	3,009	10,923	
	合 計				150,923	算出数量 1,000 m
	単 価		m		150,923	
	*** S単 - 10号 ***					
S08713	【横断・転落防止柵設置】		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	【横断・転落防止柵設置】 ﾌﾟﾚｯｽﾄｺﾝｸﾘｰﾄﾞ ｵｯｸ建込,2.0m,ﾋﾞｰﾑ式・ﾊﾞｰﾁ式,100m未満,-,無し			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)横断・転落防止柵1m当たり単価	111,500円		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	ﾌﾟﾚｯｽﾄｺﾝｸﾘｰﾄﾞ ｵｯｸ建込		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)支柱間隔	2.0m		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)規格・仕様	ﾋﾞｰﾑ式・ﾊﾞｰﾁ式				
	5)施工規模	100m未満				
	6)時間的制約	-				
	7)夜間作業	無し				
P22501	横断・転落防止柵 ﾋﾞｰﾑ式・ﾊﾞｰﾁ式	1.000	m	111,500	111,500	
A04021	横断・転落防止柵設置(ｺﾝｸﾘｰﾄﾞ ｵｯｸ) ﾋﾞｰﾑ式・ﾊﾞｰﾁ式 支柱間隔3m	1.810	m	3,009	5,446	
	合 計				116,946	算出数量 1,000 m
	単 価		m		116,946	
	*** S単 - 11号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),,積込・取卸,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)使用単価区分	基本運賃(自動入力)				
	2)運賃料金(円/ton)	0円				
	3)製品長	12m以内				
	4)運搬距離(片道)	10kmまで				
	5)計上方法	片道計上				
	6)積卸し計上区分	計上する(敷鉄板以外)				
	8)積卸し区分(敷鉄板以外)	積込・取卸				
	9)冬期割増率(実数)	0.0				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46601	仮設材輸送運賃料金 10km以下 製品長12m以内	1.000	ton	3,410	3,410	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				4,910	算出数量 1,000 ton
	単 価		ton		4,910	
	*** S単 - 12号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	

事業名 会津南部農業水利事業						
工事名 門田幹線用水路整備工事						
工事別工事名:門田幹線用水路整備工事【1工区】						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	上記以外(小規模)				
	3)土留方式の種類	-				
	4)障害の有無	-				
	単 価		m3		2,249	
	*** S単 - 13号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	小規模,ハ' ック砂山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む)			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	,無し,19.0km以下			豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土砂等発生現場	小規模				
	2)積込機種・規格	ハ' ック砂山積0.28m3(平積0.2m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)D1D区間の有無	無し				
	5)運搬距離	19.0km以下				
	単 価		m3		4,559	
	*** S単 - 14号 ***					
SA0161	SP 整地		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 整地			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	残土受け入れ地での処理,あり			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)作業区分	残土受け入れ地での処理				
	2)施工数量	-				
	3)障害の有無	-				
	4)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m3		134.2	
	*** S単 - 15号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	コンクリート(鉄筋)構造物とこわし,機械積込,無し,10.9km以下,			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)殻発生作業	コンクリート(鉄筋)構造物とこわし				
	2)積込工法区分	機械積込				
	3)D1D区間の有無	無し				
	4)運搬距離	10.9km以下				
	単 価		m3		2,396	
	*** S単 - 16号 ***					
SA0301	SP 基礎砕石		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎砕石			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	40~0mm			豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)砕石の厚さ	7.5cmを超え12.5cm以下				
	2)砕石の計上	計上する				
	3)長期割引単価区分	あり				
	4)規格区分	再生クラッシャラン RC-40 40~0mm				
	単 価		m ²		1,412	
	*** S単 - 17号 ***					

[illegible]

[illegible]



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度
会津南部農業水利事業
門田幹線用水路整備工事

積 算 書
(当初)

東北農政局
会津南部農業水利事業所

東北農政局

東北農政局

[illegible]

事業名 会津南部農業水利事業
 工事名 門田幹線用水路整備工事

工事別工事名: 門田幹線用水路整備工事【2工区】

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			41,100,000	
・工事原価			34,413,000	
純工事費			24,525,000	
・直接工事費			20,407,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	20,407,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	0	
・間接工事費			14,006,000	
・共通仮設費			4,118,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$20,407,000 \times ((12.090 \times 1.000) \times 1.500 \times 1.040 \times 1.000)$			3,849,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			269,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$20,384,000 \times (1.320)$			269,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			9,888,000	
・現場管理費(率計上)				
$24,525,000 \times ((32.000 \times 1.000) \times 1.200 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			9,888,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$34,413,000 \times (19.400 \times 1.000 + 0.04)$			6,689,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			23,000	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名 会津南部農業水利事業						
工事名 門田幹線用水路整備工事						
工事別工事名:門田幹線用水路整備工事【2工区】						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
*** B単 - 1号 ***						
000001	殻運搬・処理 有筋コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02123	処分費 有筋コンクリート	1,000	m3	3,750	3,750	S単 5号
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とリこわし,機械積込,無し,8.0km以下,	1,000	m3	2,054	2,054	S単 13号
	合 計				5,804	
	単 価				5,804	
*** B単 - 2号 ***						
000002	現場発生材輸送 2工区→新10号調圧水槽 現場発生材		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),,積込・取卸,0.0,0.0	1,000	ton	4,910	4,910	S単 9号
	合 計				4,910	
	単 価				4,910	
*** B単 - 3号 ***						
000003	ネットフェンス撤去工 アンカーブロック含む		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S02017	ネットフェンス撤去工(本体) 1.2m,アンカーブロック,廃棄,あり	1,000	m	1,414	1,414	S単 2号
	合 計				1,414	
	単 価				1,414	
*** B単 - 4号 ***						
000004	ネットフェンス撤去工 門扉 片開 アンカーブロック含む		組		1,000 組	歩A 当たり算出
S02018	ネットフェンス撤去工(扉) ネット式片開,廃棄	1,000	組	3,581	3,581	S単 3号
	合 計				3,581	
	単 価				3,581	
*** B単 - 5号 ***						
000005	格子フェンス設置工		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S08713	【横断・転落防止柵設置】 プレキャストコンクリートブロック建込,2.0m,ビーム式・バネ式,100m以上,受けない,無し	1,000	m	22,363	22,363	S単 7号
	合 計				22,363	
	単 価				22,363	
*** B単 - 6号 ***						
000006	格子フェンス設置工 門扉 片開		組		1,000 組	歩A 当たり算出
S08713	【横断・転落防止柵設置】 プレキャストコンクリートブロック建込,1.0m,ビーム式,100m以上,受けない,無し	1,000	m	148,726	148,726	S単 8号
	合 計				148,726	
	単 価				148,726	
*** B単 - 7号 ***						
000007	防草コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%	1,000	m3	36,170	36,170	S単 15号
	合 計				36,170	

事業名	会津南部農業水利事業
工事名	門田幹線用水路整備工事

工事別工事名: 門田幹線用水路整備工事【2工区】

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				36,170	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	無収縮モルタル		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
S03019	モルタル工 モルタル,壁,20mm	1,000	m ²	4,367	4,367	S単 6号
S02116	無収縮モルタル	22,000	kg	180	3,960	S単 4号
	合 計				8,327	
	単 価				8,327	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	床掘		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,	1,000	m ³	2,249	2,249	S単 10号
	合 計				2,249	
	単 価				2,249	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	埋め戻し		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
S01041	人力士工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,タンパ()	1,000	m ³	2,725	2,725	S単 1号
	合 計				2,725	
	単 価				2,725	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	基礎砕石		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	1,000	m ³	1,412	1,412	S単 14号
	合 計				1,412	
	単 価				1,412	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	基礎砕石 防草コンクリート		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	1,000	m ³	1,412	1,412	S単 14号
	合 計				1,412	
	単 価				1,412	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	残土処理		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,ハックル山積0.28m ³ (平積0.2m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下	1,000	m ³	1,036	1,036	S単 11号
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,あり	1,000	m ³	134.2	134	S単 12号
	合 計				1,170	
	単 価				1,170	

[illegible]

事業名 会津南部農業水利事業						
工事名 門田幹線水路整備工事						
工事別工事名:門田幹線水路整備工事【2工区】						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,タンバ()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分 2)作業区分	砂・砂質土 埋戻		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)施工区分 4)締固め区分	まき出し タンバ()		深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01002	特殊作業員					
		0.340	人	30,192	10,265	
R01003	普通作業員					
		0.680	人	23,460	15,953	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		10,265	1,027	
	合 計				27,245	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,725	
	*** S単 - 2号 ***					
S02017	ネットフェンス撤去工(本体)		m		20,000 m	歩A 当たり算出
	ネットフェンス撤去工(本体) 1.2m,アンカーブロック,廃棄,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)柵高 2)基礎区分	1.2m アンカーブロック		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)撤去区分 4)長期割引単価区分(賃料機械)	廃棄 あり		深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役					
		0.230	人	30,804	7,085	
R01003	普通作業員					
		0.620	人	23,460	14,545	
F08013	バックホウ[クロー型・超低・排対型(～2014)] 標準バックホウ容量 山積0.5m3 (平積0.4m3)		日	6,570	1,183	
P34029	軽油					
	バックホウ給油		L	155	775	
R01021	運転手(特殊)					
		0.160	人	29,274	4,684	
	合 計				28,272	算出数量 20.000 m
	単 価		m		1,414	
	*** S単 - 3号 ***					
S02018	ネットフェンス撤去工(扉)		組		10,000 組	歩A 当たり算出
	ネットフェンス撤去工(扉) ネット式片開,廃棄			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)規格区分 2)撤去区分	ネット式片開 廃棄		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役					
		0.500	人	30,804	15,402	
R01003	普通作業員					
		0.840	人	23,460	19,706	
Y00004	諸雑費					
		0.020		35,108	702	
	合 計				35,810	算出数量 10.000 組
	単 価		組		3,581	
	*** S単 - 4号 ***					
S02116	無収縮モルタル		kg		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	無収縮モルタル			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96002		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96002	無収縮モルタル					
		1.000	kg	180	180	
	合 計				180	算出数量 1.000 各単位
	単 価				180	

事業名	会津南部農業水利事業
工事名	門田幹線水路整備工事

工事別工事名:門田幹線水路整備工事【2工区】

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 5号 ***					
S02123	処分費		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	有筋コンクリート			豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)地域資材単価コード	P96001				
	2)資材規格	有筋コンクリート				
	3)単価の入力	3,750円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96001	処分費					
	有筋コンクリート	1,000	m3	3,750	3,750	
	合 計				3,750	算出数量 1,000 各単位
	単 価				3,750	
	*** S単 - 6号 ***					
S03019	モルタル工		m ²		10,000 m ²	歩A 当たり算出
	モルタル工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	モルタル,壁,20mm			豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)モルタル区分	モルタル				
	2)施工区分	壁				
	3)塗厚	20mm		深夜時間:0.0	週休:月単位	
R02005	左官	1,080	人	32,844	35,472	
R01003	普通作業員	0,180	人	23,460	4,223	
Y00004	諸雑費	0,100		39,695	3,970	
	合 計				43,665	算出数量 10,000 m ²
	単 価		m ²		4,367	
	*** S単 - 7号 ***					
S08713	【横断・転落防止柵設置】		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	【横断・転落防止柵設置】			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	プレキャストコンクリートブロック建込,2.0m,ビーム式・ハネ式,100m以上,受けない,無し			豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)横断・転落防止柵1m当たり単価	18,000円				
	2)作業区分	プレキャストコンクリートブロック建込				
	3)支柱間隔	2.0m				
	4)規格・仕様	ビーム式・ハネ式				
	5)施工規模	100m以上				
	6)時間的制約	受けない				
	7)夜間作業	無し				
P22501	横断・転落防止柵	1,000	m	18,000	18,000	
A04021	横断・転落防止柵設置(コンクリートブロック)					
	ビーム式・ハネ式 支柱間隔3m	1,450	m	3,009	4,363	
	合 計				22,363	算出数量 1,000 m
	単 価		m		22,363	
	*** S単 - 8号 ***					
S08713	【横断・転落防止柵設置】		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	【横断・転落防止柵設置】			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	プレキャストコンクリートブロック建込,1.0m,ビーム式,100m以上,受けない,無し			豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)横断・転落防止柵1m当たり単価	140,000円				
	2)作業区分	プレキャストコンクリートブロック建込				
	3)支柱間隔	1.0m				
	4)規格・仕様	ビーム式				
	5)施工規模	100m以上				
	6)時間的制約	受けない				
	7)夜間作業	無し				
P22501	横断・転落防止柵	1,000	m	140,000	140,000	
A04021	横断・転落防止柵設置(コンクリートブロック)					
	ビーム式・ハネ式 支柱間隔3m	2,900	m	3,009	8,726	

事業名 会津南部農業水利事業						
工事名 門田幹線用水路整備工事						
工事別工事名:門田幹線用水路整備工事【2工区】						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				148,726	算出数量 1.000 m
	単 価		m		148,726	
	*** S単 - 9号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),,積込・取卸,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton) 3)製品長 4)運搬距離(片道) 5)計上方法 6)積卸し計上区分 8)積卸し区分(敷鉄板以外) 9)冬期割増率(実数) 10)深夜早朝割増率(実数)	基本運賃(自動入力) 0円 12m以内 10kmまで 片道計上 計上する(敷鉄板以外) 積込・取卸 0.0 0.0				
P46601	仮設材輸送運賃料金 10km以下 製品長12m以内	1.000	ton	3,410	3,410	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				4,910	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		4,910	
	*** S単 - 10号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 上記以外(小規模) - -				
	単 価		m3		2,249	
	*** S単 - 11号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模,ハ' ヅ'山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)D1D区間の有無 5)運搬距離	小規模 ハ' ヅ'山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下				
	単 価		m3		1,036	
	*** S単 - 12号 ***					
SA0161	SP 整地		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)作業区分 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	残土受入れ地での処理 - - あり				

事業名	会津南部農業水利事業
工事名	門田幹線用水路整備工事

工事別工事名:門田幹線用水路整備工事【2工区】

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m3		134.2	
	*** S単 - 13号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリ(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,8.0km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	コンクリ(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下				
	単 価		m3		2,054	
	*** S単 - 14号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)碎石の厚さ 2)碎石の計上 3)長期割引単価区分 4)規格区分	7.5cmを超え12.5cm以下 計上する あり 再生クラッシャラン RC-40 40~0mm				
	単 価		m ²		1,412	
	*** S単 - 15号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-25(20) (高炉B) W/C65%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分	小型構造物 人力打設 計上する - 一般養生 - 無し - 18-8-25(20) (高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		36,170	

[illegible]



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度
会津南部農業水利事業
門田幹線用水路整備工事

積 算 書

(当初)

東北農政局
会津南部農業水利事業所

東北農政局

東北農政局

[illegible]

事業名 会津南部農業水利事業
 工事名 門田幹線用水路整備工事

工事別工事名: 門田幹線用水路整備工事【3 工区】

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			63,270,000	
・工事原価			53,398,000	
純工事費			38,383,000	
・直接工事費			32,307,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	32,284,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	23,000	
・間接工事費			21,091,000	
・共通仮設費			6,076,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$32,307,000 \times ((11.340 \times 1.000) \times 1.500 \times 1.040 \times 1.000)$			5,715,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			361,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$32,273,000 \times (1.120)$			361,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			15,015,000	
・現場管理費(率計上)				
$38,383,000 \times ((31.050 \times 1.000) \times 1.200 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			15,015,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$53,398,000 \times (18.450 \times 1.000 + 0.04)$			9,873,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			34,000	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

工事別工事名:門田幹線用水路整備工事【3工区】

東北農政局

[illegible]

工事別工事名:門田幹線用水路整備工事【3工区】

東北農政局

事業名 会津南部農業水利事業						
工事名 門田幹線用水路整備工事						
工事別工事名:門田幹線用水路整備工事【3工区】						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
*** B単 - 1号 ***						
000001	殻運搬・処理 有筋コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02123	処分費 有筋コンクリート	1,000	m3	3,750	3,750	S単 5号
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とリこわし,機械積込,無し,10.9km以下,	1,000	m3	2,396	2,396	S単 14号
	合 計				6,146	
	単 価				6,146	
*** B単 - 2号 ***						
000002	現場発生材輸送 3工区→新10号調圧水槽 現場発生材		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),,積込・取卸,0.0,0.0	1,000	ton	5,070	5,070	S単 9号
	合 計				5,070	
	単 価				5,070	
*** B単 - 3号 ***						
000003	ネットフェンス撤去工 アンカーブロック含む		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S02017	ネットフェンス撤去工(本体) 1.2m,アンカーブロック,廃棄,あり	1,000	m	1,414	1,414	S単 2号
	合 計				1,414	
	単 価				1,414	
*** B単 - 4号 ***						
000004	ネットフェンス撤去工 門扉 片開 アンカーブロック含む		組		1,000 組	歩A 当たり算出
S02018	ネットフェンス撤去工(扉) ネット式片開,廃棄	1,000	組	3,581	3,581	S単 3号
	合 計				3,581	
	単 価				3,581	
*** B単 - 5号 ***						
000005	格子フェンス設置工		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S08713	【横断・転落防止柵設置】 プレキャストコンクリートブロック建込,2.0m,ビーム式・バネ式,100m以上,受けない,無し	1,000	m	22,363	22,363	S単 7号
	合 計				22,363	
	単 価				22,363	
*** B単 - 6号 ***						
000006	格子フェンス設置工 門扉 片開		組		1,000 組	歩A 当たり算出
S08713	【横断・転落防止柵設置】 プレキャストコンクリートブロック建込,1.0m,ビーム式,100m以上,受けない,無し	1,000	m	148,726	148,726	S単 8号
	合 計				148,726	
	単 価				148,726	
*** B単 - 7号 ***						
000007	防草コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%	1,000	m3	36,170	36,170	S単 16号
	合 計				36,170	

事業名	会津南部農業水利事業
工事名	門田幹線用水路整備工事

工事別工事名:門田幹線用水路整備工事【3工区】

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				36,170	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	無収縮モルタル		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
S03019	モルタル工 モルタル,壁,20mm	1,000	m ²	4,367	4,367	S単 6号
S02116	無収縮モルタル	22,000	kg	180	3,960	S単 4号
	合 計				8,327	
	単 価				8,327	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	床掘		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,	1,000	m ³	2,249	2,249	S単 11号
	合 計				2,249	
	単 価				2,249	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	埋め戻し		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
S01041	人力士工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,タンパ()	1,000	m ³	2,725	2,725	S単 1号
	合 計				2,725	
	単 価				2,725	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	基礎砕石		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	1,000	m ³	1,412	1,412	S単 15号
	合 計				1,412	
	単 価				1,412	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	基礎砕石 防草コンクリート		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	1,000	m ³	1,412	1,412	S単 15号
	合 計				1,412	
	単 価				1,412	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	残土処理		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,ハックル山積0.28m ³ (平積0.2m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下	1,000	m ³	1,036	1,036	S単 12号
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,あり	1,000	m ³	134.2	134	S単 13号
	合 計				1,170	
	単 価				1,170	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	刈払工		ha		1,000 ha	歩A 当たり算出

[illegible]

[illegible]

事業名 会津南部農業水利事業						
工事名 門田幹線水路整備工事						
工事別工事名:門田幹線水路整備工事【3工区】						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,タンバ()			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分 2)作業区分	砂・砂質土 埋戻		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)施工区分 4)締固め区分	まき出し タンバ()		深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01002	特殊作業員					
		0.340	人	30,192	10,265	
R01003	普通作業員					
		0.680	人	23,460	15,953	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		10,265	1,027	
	合 計				27,245	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,725	
	*** S単 - 2号 ***					
S02017	ネットフェンス撤去工(本体)		m		20,000 m	歩A 当たり算出
	ネットフェンス撤去工(本体) 1.2m,アーカーブ ロック,廃棄,あり			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)柵高 2)基礎区分	1.2m アーカーブ ロック		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)撤去区分 4)長期割引単価区分(賃料機械)	廃棄 あり		深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役					
		0.230	人	30,804	7,085	
R01003	普通作業員					
		0.620	人	23,460	14,545	
F08013	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾗｰ型・超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.5m3 (平積0.4m3)		日	6,570	1,183	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾘｰ給油		L	155	775	
R01021	運転手(特殊)					
		0.160	人	29,274	4,684	
	合 計				28,272	算出数量 20.000 m
	単 価		m		1,414	
	*** S単 - 3号 ***					
S02018	ネットフェンス撤去工(扉)		組		10,000 組	歩A 当たり算出
	ネットフェンス撤去工(扉) ネット式片開,廃棄			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)規格区分 2)撤去区分	ネット式片開 廃棄		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役					
		0.500	人	30,804	15,402	
R01003	普通作業員					
		0.840	人	23,460	19,706	
Y00004	諸雑費					
		0.020		35,108	702	
	合 計				35,810	算出数量 10.000 組
	単 価		組		3,581	
	*** S単 - 4号 ***					
S02116	無収縮モルタル		kg		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	無収縮モルタル			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96002		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96002	無収縮モルタル					
		1.000	kg	180	180	
	合 計				180	算出数量 1.000 各単位
	単 価				180	

事業名 会津南部農業水利事業						
工事名 門田幹線水路整備工事						
工事別工事名:門田幹線水路整備工事【3工区】						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 5号 ***					
S02123	処分費		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	処分費			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	有筋コンクリート			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96001		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	有筋コンクリート		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	3,750円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96001	処分費					
	有筋コンクリート	1.000	m3	3,750	3,750	
	合 計				3,750	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,750	
	*** S単 - 6号 ***					
S03019	モルタル工		m ²		10,000 m ²	歩A 当たり算出
	モルタル工			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	モルタル,壁,20mm			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)モルタル区分	モルタル		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)施工区分	壁		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)塗厚	20mm		深夜時間:0.0	週休:月単位	
R02005	左官	1.080	人	32,844	35,472	
R01003	普通作業員	0.180	人	23,460	4,223	
Y00004	諸雑費	0.100		39,695	3,970	
	合 計				43,665	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		4,367	
	*** S単 - 7号 ***					
S08713	【横断・転落防止柵設置】		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	【横断・転落防止柵設置】			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	プレキャストコンクリートブロック建込,2.0m,ビーム式・ハネ式,100m以上,受けない,無し			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	1)横断・転落防止柵1m当たり単価	18,000円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)作業区分	プレキャストコンクリートブロック建込				
	3)支柱間隔	2.0m				
	4)規格・仕様	ビーム式・ハネ式				
	5)施工規模	100m以上				
	6)時間的制約	受けない				
	7)夜間作業	無し				
P22501	横断・転落防止柵	1.000	m	18,000	18,000	
A04021	横断・転落防止柵設置(コンクリートブロック)					
	ビーム式・ハネ式 支柱間隔3m	1.450	m	3,009	4,363	
	合 計				22,363	算出数量 1.000 m
	単 価		m		22,363	
	*** S単 - 8号 ***					
S08713	【横断・転落防止柵設置】		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	【横断・転落防止柵設置】			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	プレキャストコンクリートブロック建込,1.0m,ビーム式,100m以上,受けない,無し			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)横断・転落防止柵1m当たり単価	140,000円		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	プレキャストコンクリートブロック建込		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)支柱間隔	1.0m		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)規格・仕様	ビーム式				
	5)施工規模	100m以上				
	6)時間的制約	受けない				
	7)夜間作業	無し				
P22501	横断・転落防止柵	1.000	m	140,000	140,000	
A04021	横断・転落防止柵設置(コンクリートブロック)					
	ビーム式・ハネ式 支柱間隔3m	2.900	m	3,009	8,726	

事業名 会津南部農業水利事業						
工事名 門田幹線用水路整備工事						
工事別工事名:門田幹線用水路整備工事【3工区】						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				148,726	算出数量 1.000 m
	単 価		m		148,726	
	*** S単 - 9号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),,積込・取卸,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton) 3)製品長 4)運搬距離(片道) 5)計上方法 6)積卸し計上区分 8)積卸し区分(敷鉄板以外) 9)冬期割増率(実数) 10)深夜早朝割増率(実数)	基本運賃(自動入力) 0円 12m以内 20kmまで 片道計上 計上する(敷鉄板以外) 積込・取卸 0.0 0.0				
P46602	仮設材輸送運賃料金 20km以下 製品長12m以内	1.000	ton	3,570	3,570	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				5,070	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		5,070	
	*** S単 - 10号 ***					
S19021	刈払工		ha		1.000 日	歩A 当たり算出
	刈払工 草刈機,草類			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)機械区分 2)樹量区分(本・m/10a)	草刈機 草類				
R01001	土木一般世話役	0.100	人	30,804	3,080	
R01002	特殊作業員	1.000	人	30,192	30,192	
Y00004	諸雑費	0.030		33,272	998	
	合 計				34,270	算出数量 0.090 ha
	単 価		ha		380,778	
	*** S単 - 11号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 上記以外(小規模) - -				
	単 価		m3		2,249	
	*** S単 - 12号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模,ﾊﾞｯｸﾗｸﾞ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格	小規模 ﾊﾞｯｸﾗｸﾞ山積0.28m3(平積0.2m3)				

事業名 会津南部農業水利事業						
工事名 門田幹線用水路整備工事						
工事別工事名:門田幹線用水路整備工事【3工区】						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	無し				
	5)運搬距離	1.0km以下				
	単 価		m3		1,036	
	*** S単 - 13号 ***					
SA0161	SP 整地		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 整地			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	残土受入れ地での処理,-,-,あり			豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)作業区分	残土受入れ地での処理				
	2)施工数量	-				
	3)障害の有無	-				
	4)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m3		134.2	
	*** S単 - 14号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,			豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)殻発生作業	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし				
	2)積込工法区分	機械積込				
	3)DID区間の有無	無し				
	4)運搬距離	10.9km以下				
	単 価		m3		2,396	
	*** S単 - 15号 ***					
SA0301	SP 基礎砕石		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 基礎砕石			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40			豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	40~0mm			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)砕石の厚さ	7.5cmを超え12.5cm以下				
	2)砕石の計上	計上する				
	3)長期割引単価区分	あり				
	4)規格区分	再生クラッシャラン RC-40 40~0mm				
	単 価		m ³		1,412	
	*** S単 - 16号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	小型構造物,人力打設,計上する,-,-,一般養生,-,-,無し,-,-,18-8-25(20			豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	)(高炉B) W/C65%			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)構造物種別	小型構造物				
	2)打設工法	人力打設				
	3)コンクリートの計上	計上する				
	4)設計日打設量	-				
	5)養生工の種類	一般養生				
	6)圧送管延長距離区分	-				
	7)現場内小運搬の有無	無し				
	8)打設高さ、水平打設距離	-				
	10)規格区分	18-8-25(20)(高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		36,170	

[illegible]